PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Guarabira
Prefeitura Municipal de Guarabira
Pregéao Eletrénico - 10/2025

Fornecedor CPF/CNPJ Data Assunto Situagéo Arquivo

- - 04/02/2025 - ESCLARECIMENTO ITEM 04/02/2025 -
14:57:58 32 17:31:06

Questionamento: Prezados o item 32 - Fralda Descartavel infantil, tamanho G com capacidade 5Kg a 10 Kg pacote com 8 fraldas (basica com
aloe vera), absorvente, composta com filme em polietileno, papel absorvente, fita adesiva, elastico; estd com o mesmo descritivo (QUANTIDADE
DO PACOTE E PESO) do item 33 que pede a fralda tamanho M, podemos cotar para o item 32 uma fralda compativel com o mercado " TAM G -
CAPACIDADE 8KG A 13KG - PCT C/7 UND " ?

Atenciosamente.

Resposta: Prezados,
Informamos que, apos andlise minuciosa do item 32 foi constatado erro na descrigdo. Além disso, informamos que o item 32 sera desclassificado
na fase de analise de propostas e sera aberto um novo processo licitatério com as especificagdes corretas. O item 33 permanece inalterado.

- - 04/02/2025 - ESCLARECIMENTO ITEM 04/02/2025 -
14:36:04 76 17:27:10

Questionamento: Prezados o item 0076 - Luvas procedimentos M/G - 3.000,0000 - PAR, qual tamanho devemos cotar M ou G?
O estimado do item esta 44,24 (prego da caixa com 100 unidades), porém esta pedindo por " PAR ", devemos cotar a CAIXA C/100 UND ou PAR?

Atenciosamente.

Resposta: Prezados,

Informamos que, apds analise minuciosa do item 76 foi constatado erro na descrigéo e no quantitativo, bem como na unidade de medida. Além
disso, informamos que o item 76 sera desclassificado na fase de analise de propostas e sera aberto um novo processo licitatério com as
especificagdes e quantitativos corretos.
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